АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2016 г.                                            № 42
х. Лощиновский
 О внесении изменений и дополнений  в постановление главы Лощиновского сельского поселения от 12 апреля  2012 года  № 12 а  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 № 1254 «О внесении изменения в пункт 1 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,с Основами законодательства о нотариате № 4462-1 от 11.02.1993( в ред.от 30.03.2015 )
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и дополнения  в постановление главы Лощиновского сельского поселения от 12 апреля 2012 года  № 12а  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (далее Постановлени
1.1.Дополнить приложение к Постановлению пунктами 1-22,1-23 ,1-24,1-25,
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, посредством размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лощиновского сельского поселения                                    В.И.Калдин
                                                                                                                                                                                                      Приложение

к Постановлению администрации

Лощиновского сельского поселения

 от  12.04.2012 г. № 12а

	Раздел 1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией Лощиновского сельского поселения

	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной   услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы
 сельского поселения утвердившего
 административный регламент,

	1-1

	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012№ 13( изменения от 28.12.2016 № 60)

	1-2

	Заключение договоров социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012 № 12( изменения от 28.12.2015 № 60)

	1-3

	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей не связанных со строительством
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	Бесплатно
	 Постановление от 12.04.2012№15( изменения от 28.12.2015 №600

	1-4

	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от 20.02.2015 № 8

	1-5

	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов Лощиновского  сельского поселения

	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от30.05.2013 №24 а

	1-6

	Выдача справки о наличии  земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012 325

	1-7

	 Выдача документов(выписки   из домовой , выписки из похозяйственной книги , справок и иных документов)
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012 № 14( изменения от 25.09.2014 ,

от 28.12.2015 № 60 )

	1-8

	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от30.09.2013 №33

	1-9

	Выдача справок
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012 № 21

	1-10

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	 Постановление от 20.11.2014 326

	1-11

	Принятие документов ,а также выдача  решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения   в нежилое или наоборот
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление от 25.06.2013№ 27

	1-12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества , находящиеся в муниципальной собственности , предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно

	Постановление от12.04.2012 № 17( изменения от 28.12.2015 № 60)

	1-13
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно

	Постановление от 17.03.2014 313

	Администрация сельского поселения

	 Постановление от 17.03.2014 № 13

	1-14
	Прием заявлений и  документов о согласовании переустройства и ( или )перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Бесплатно

	Юридические лица

	1-15

	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление от 12.04.2012 «№ 28

	1-16
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка на территории Лощиновского   сельского поселения»

	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 08.09.2015 № 33

	1-17
	Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 08.09.2015 № 34

	1-18
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 08.09.2015 № 35

	1-19
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 08.09.2015 № 36

	1-20
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду гражданам и юридическим лицам для целей строительства и для целей, не связанных со строительством, на торгах на территории Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,

юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 08.09.2015 № 37

	1-21
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду юридическим и физическим лицам - собственникам зданий, сооружений на территории Лощиновского сельского поселения
	Администрация Лощиновского  сельского поселения
	Физические . юридические лица
	бесплатно
	Постановление

От 08.09.2015 № 38

	1-22
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий».

	Администрация
Лощиновского  сельского поселения
	Физические . юридические лица
	бесплатно
	Постановление от 27.09.2016 №37

	1-23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Лощиновского  сельского поселения
	Физические , юридические лица
	бесплатно
	Постановление от27.09.2016 №38

	1-24
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования».
	Администрация Лощиновского  сельского поселения
	Физические , юридические лица
	бесплатно
	Постановление от 27.09.2016 №39

	1-25
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Лощиновского сельского поселения
	Администрация Лощиновского сельского поселения
	Физические лица,юридические лица
	Бесплатно
	Постановление
От 27.09.2016 № 36

_______________________________________________________________________________________________________

Глава Лощиновского сельского поселения-                                                                 В.И.Калдин